[image: ]
PREFEITURA DE
	Prefeitura Municipal de Maricá

	Processo nº
	4546/2022

	Data de início
	13/04/2022

	Folha

	Rubrica

MARICÁ
SECRETARIA DE CULTURA
www.marica.rj.gov.br

ERRATA N.º 04/2023 DO EDITAL 01/2023
PROGRAMA MUNICIPAL DE ARTE E CULTURA DE MARICÁ – PROAC

CONSIDERANDO o princípio da universalidade que regem as políticas públicas educacionais, bem como o direito fundamental de acesso à CULTURA;
CONSIDERANDO a alta demanda de projetos protocolados para concorrerem ao presente edital de Programa de Arte e Cultura de Maricá;
CONSIDERANDO a ausência de informações parciais nos projetos analisados até o presente momento e visando garantir ao proponente a oportunidade de regularização documental;
CONSIDERANDO que a política pública para ser eficiente deve observar o princípio da universalidade e do interesse público.
O Secretário Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais, norteados em seus princípios constitucionais basilares e, sendo relevante o comprometimento deste Governo com a lisura, a moralidade, a legalidade, a impessoalidade e a transparência de seus atos, torna público a retificação do Edital N° 001/2023 – PROAC, instituído pela Lei Municipal n° 3.113 de 23 de março de 2022, e com fundamento no inciso IV, artigo 22 da Lei Federal nº 8.666/93 e nos termos da Lei Complementar Federal 101/00, e artigo 16 da Lei Municipal 3.113/2022.
:
Onde se lê:
1. INTRODUÇÃO
(...)
	Inscrições
	14/01/2023 a 14/04/2023

	Triagem e resultado da habilitação
	Até 19/05/2023

	Publicação de Proponentes com pendência documental
	31/05/2023

	Prazo para cumprimento de pendência
	01/06/2023 a 05/06/2023

	Resultado Preliminar
	19/06/2023

	Recurso da Inabilitação
	20/06/2023 a 22/06/2023

	Resultado do Recurso
	Até 07/07/2023

	Resultado Final
	10/07/2023

	Pagamento
	Até 30/08/2023

	Execução da proposta
	Até 25/05/2024

Leia-se:
1. INTRODUÇÃO
(...)
	Inscrições
	14/01/2023 a 14/04/2023

	Triagem e resultado da habilitação
	Até 19/05/2023

	Publicação de Proponentes com pendência documental
	31/05/2023

	Prazo para cumprimento de pendência
	01/06/2023 a 07/06/2023

	Resultado Preliminar
	19/06/2023

	Recurso da Inabilitação
	20/06/2023 a 22/06/2023

	Resultado do Recurso
	Até 07/07/2023

	Resultado Final
	10/07/2023

	Pagamento
	Até 30/08/2023

	Execução da proposta
	Até 25/05/2024

Maricá, 05 de junho de 2023.

Leandro Geraldo da Silva
Matrícula 112.562
Secretário Municipal de Cultura

Rua Adelaide de Souza Bezerra n° 104, CEP: 24900-800 Boa Vista - Maricá/RJ
Telefones: (21) 2634-1165
E-mail: cultura@marica.rj.gov.br
image1.png